
Nº 226, segunda-feira, 27 de novembro de 2017142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112700142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501906/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos hospitalares. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-112-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 27/11/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 07/12/2017 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 502.961/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Conte Comércio e Indústria de
Móveis Ltda-EPP. CNPJ: 79.434.601/0001-62. OBJETO: aquisição de
sofás. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
064/2017-A. FUNDAMENTO: Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de R$ 17.900,00. VIGÊN-
CIA: da data da sua assinatura até noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2017NE001676, de 13/11/2017. ASSINATURA:
24/11/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Paulo Antônio Conte, Sócio Ad-
m i n i s t r a d o r.

Processo TST nº 503.061/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecno2000 Indústria e Comér-
cio Ltda. CNPJ: 21.306.287/0001-52. OBJETO: Aquisição de pol-
tronas giratórias. MODALIDADE: Adesão a Registros de Preços.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decretos nº 5.450/200 e nº
7.892/2013. VALOR: total de R$ 116.850,00. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2017NE001624, emitida em
7/11/2017. Nota de Empenho recebida em 9/11/2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 505.125/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ROSSANDRO KLINJEY
IRINEU BARROS-ME, CNPJ 14.666.791/0001-06, para realização
de palestra, ao custo total de R$ 12.600,00. Fundamento Legal: art.
25, II, c/c o art. 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.




